
Kl. 2e, 2f            18 – 19.02.2021r.

Temat: Żal za  grzechy – Pan Bóg przebacza nam grzechy jeśli za nie żałujemy.

Rozpoczynamy lekcję od nakreślenia znaku krzyża  i  wspólnej modlitwy: Ojcze nasz.

          Na poprzedniej lekcji mówiliśmy o tym, że spowiedź oznacza wypowiedzenie przed
księdzem  swoich  grzechów  (złych  czynów,  złego  zachowania,  nieposłuszeństwa  wobec
rodziców, opiekunów i Pana Boga) i  także o tym, że  nasz grzech powoduje smutek Boga i
ludzi.

               Na dzisiejszej lekcji  nadal będziemy uczyć się o Sakramencie Pokuty i Pojednania,
dlatego zapraszam was teraz do oglądania ilustracji i wysłuchania wyjaśnień.  W tym celu
zastanowimy się nad tym, co oznaczają takie słowa jak: żal za grzechy.

 Zobacz na ilustracje umieszczone poniżej 

   

Drogą naszego powrotu do Boga jest sakrament pokuty. Na tej drodze można wyszczególnić 
pięć kroków, które nazywamy warunkami sakramentu pokuty albo warunkami dobrej 
spowiedzi. 

1. Rachunek sumienia.
2.  Żal za grzechy.
3.  Postanowienie poprawy.
4.  Szczera spowiedź.
5.  Zadośćuczynienie Panu Bogu i bliźniemu.

Gdy postępujemy źle (źle się zachowujemy, nie słuchamy rodziców i opiekunów, kłócimy się i
bijemy)  to  popełniamy  grzech.  Każdy  grzech  jest  sprzeciwem  wobec  miłości  Boga.  Gdy
odchodzimy od Niego, wówczas Bóg (Pan Jezus) smuci się i martwi o nas, i czeka na nasz
powrót. Zobaczcie na ilustrację poniżej, każdy grzech tak brudzi nasze serce.



    

 Gdy popełniamy grzech to nasze serce (sumienie) staje się brudne. Takie brudne – grzeszne
serce można porównać do pokoju w którym jest bałagan gdy rzeczy są porozrzucane byle jak.

Oprócz porządku wokół siebie ważny jest też porządek w sercu. Bałagan w sercu to grzech,
który jest nieposłuszeństwem względem Pana Boga.

 Każdy grzech zasmuca Pana Boga i bliźniego, czyli: naszych rodziców, dziadków, rodzeństwo,
kolegów, koleżanki, nauczycieli, a nawet przypadkowych ludzi. 

 

  SUMIENIE – to głos Boga w moim  sercu, który pozwala mi odróżnić dobro od zła oraz 
pozwala mi ocenić moje uczynki.

CO WIEM O GRZECHU?

GRZECH jest to: nieposłuszeństwo, zerwanie lub osłabienie przyjaźni z Bogiem  i ludźmi, 
nieprzestrzeganie przykazań.

Zastanów się jakie popełniłeś grzechy (złe czyny), czy żałujesz tego, że byłeś niegrzeczny, że 
źle się zachowywałeś wobec innych osób?



  

Również nam czasem zdarza się zrobić coś złego. Jezus nas bardzo kocha i chce uwolnić od 
naszych przewinień. Z naszej strony potrzebny jest żal. Musimy przyznać się, że zrobiliśmy 
źle, a potem prosić o wybaczenie ludzi i Boga. 

Jednym z warunków dobrej spowiedzi jest – żal za grzechy

  

Grzech to coś złego, co świadomie robimy, choć wiemy, że nie wolno tego robić. 
Grzech to także niezrobienie czegoś dobrego, choć wiemy, że powinniśmy to zrobić. 
 



         

 Gdy żałujemy za grzechy to jesteśmy smutni, często wstydzimy się swojego nieposłuszeństwa 
wobec Boga i drugiego człowieka.

    

              Nasz Bóg – Pan Jezus jest naszym dobrym Pasterzem. Znamy Jego głos. On nas
poucza  i  prowadzi.  Gdy  za  Nim  idziemy,  nie  błądzimy.  Jeśli  zaś  zabłądzimy,  szuka  nas  
i oczekuje naszego powrotu. 

Pan Jezus w Sakramencie Pokuty i Pojednania chce dać Tobie nowe – czyste serce, ale musisz
przypomnieć sobie wszystkie grzechy (złe uczynki) i poprosić Go o przebaczenie wyznając je
przed konfesjonałem w Kościele. Aby ten Sakrament był ważny musisz żałować za swoje
grzechy.



       

Bóg wybacza grzechy, jeśli człowiek poprosi o przebaczenie grzechów, żałuje i chce się poprawić.  

 

https://youtu.be/mRVGt6ACyRw  Panie przebacz nam – piosenka

Zadanie: 

Proszę, aby uczniowie (samodzielnie lub ze wspomaganiem) pokolorowali rysunek 
umieszczony poniżej

https://youtu.be/mRVGt6ACyRw


 

 

Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie:

Ach, żałuję za me złości, jedynie dla Twej miłości.

Bądź miłościw mnie grzesznemu, do poprawy dążącemu

Dziękuję za uwagę.

                                                                                             Bogusław Czarny

 


